

Referat fra generalforsamling i Roskilde Flyveklubs Selvrisikofond

Til stede var Selvrisikofondens samlede bestyrelse, hvilket vil sige bestyrelsesformand Peter Lind, kasserer Ole Kristensen, sekretær Per Ranneries samt Carsten Rasmussen og Torben Lund Simonsen.

Peter Lind byder velkommen og formsamlingen vælger ved samme lejlighed Morten Rugbjerg som dirigent. Der skal ikke, som det f.eks. er tilfældet ved Roskilde Flyveklubs generalforsamling, vælges en referent. Robert Nielsen tager noter til referatet.

Det konstateres at generalforsamlingen er lovligt indkaldt i følge de ny regler; det vil sige indkaldt elektronisk.

Peter Lind giver formandens beretning.

I beretningen nævnes følgende skader:

OY-RBG, en Diamond, blev forsøgt startet med trækstangen stadigt monteret.

OY-BBW, en Piper, fik skadet næsehjulet under landing.

OY-BJF, en Cessna, fik skrammet halen under landing.

OY-BLZ, en Piper, har fået en skade på vingetippen under parkering.

OY-XNB, en Grob, fik knækket en rude i døren på grund af et vindstød.

OY-BLB, en Cessna, er efter regnskabet afslutning blevet skadet da en dør i forbindelse med parkering blæste op i medvind.

Årsberetningen godkendes af forsamlingen.

Ole Kristensen fremlægger regnskabet.

I forbindelse med gennemgang af regnskabet nævnes:

En skrivefejl næsten nederst på den skrevne udgave af det udleverede regnskab betyder at der står "Egenkapital pr. 31. december 2012"; den nævnte dato skulle have været 31. december 2013.

Årets underskud er cirka -28'000 kroner; se de udleverede regnskab for flere detaljer.

Ved udgangen af 2013 var der 344 medlemmer i Selvrisikofonden. I 2013 var der en tilgang på 39 medlemmer. Til sammenligning var tilgangen af medlemmer til Klubfly cirka 37 (det er obligatorisk for Klubfly-medlemmer at være medlem af Selvrisikofonden). Nettotilgangen til Selvrisikofonden har i 2013 været på 21 medlemmer, da 18 medlemmer er ophørt i Selvrisikofonden i løbet af 2013.

Kontantbeholdningen er svundet, så bestyrelsen overvejer om der skal opkræves kontingent til juli sammen

med kontingentopkrævningen til Roskilde Flyveklub.

Regnskabet godkendes af forsamlingen.

Vedrørende fastlæggelse af kontingent foreslås et uændret kontingent på 150 kr per opkrævning. De 150 kroner vedtages.

Det foreslås at selvriskobeløbet holdes uændret. Selvriskobeløbet er 15'000 kroner, dog højst 5% af forsikringssummen såfremt forsikringssummen overstiger 80'000 kroner. Det nævnes at forsikringsordningen i QBE med særlige DMU/KDA-forbehold er udgået. Det nævnes også at forsikringen til de fleste tomoterede småfly typisk har en selvrisiko nede omkring 15'000 kroner. Uændret selvriskobeløb vedtages.

Der er lidt diskussion i forbindelse med fastsættelsen af selvriskobeløb. Per Toft mener, at en kommentar om at det er folks eget problem, når de lejer andre steder, kan misforstås. Pointen er at alle fly i Klubfly er udstyret med en forsikring, hvor selvriskoen kan dækkes med det vedtagne selvriskobeløb; men det er ikke nødvendigvis tilfældet for fly i stald hos kommercielle udlejere. Når folk låner eller lejer fly, f.eks. fra kommercielle udlejere, er det vedkommendes eget ansvar at sikre sig at selvriskoen kan dækkes af Selvriskofonden eller acceptere risikoen for selv at komme til at hænge på den overskydende selvrisiko i tilfælde af en skade. Rex Andersen bemærker at det er den normale selvrisiko som dækkes af Selvriskofonden, ikke den eventuelle ekstraordinære selvrisiko. Kristian Teglgård spørger, efter at have hørt Rex bemærkning, om der findes to slags selvrisiko. Per Ranneries svarer, ja der findes to slags selvrisiko, men for de almindelige forsikringer, som udgør stort set alle de forsikringsaftaler vi løber ind i til daglig, er der kun een selvrisiko - den "almindelige" selvrisiko.

Der er ingen indkomne foreslag til årets generalforsamling.

Valg til bestyrelsen afvikles med genvalg på alle poster. Revisoren, Rex Andersen, genvælges ligeledes.

Der er ingen kommentarer under emnet "eventuelt", som derfor hurtigt er overstået.

Peter Lind takker for god ro og orden, fortæller at der er traktement i det store lokale ved køkkenet, og ønsker alle et hjerteligt "flyv sikkert!".

Lyngby 10/11-2014
Ole P. P. (dirigant)

Roskilde, d. 4/9-2014
Robert Lassen Nielsen
(referent)